1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT SỐ 1 NGUYỄN CÔNG TRỨ

Số:         /TB-NCTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Pắc, ngày     tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hợp đồng nhân viên y tế trường học ngắn hạn

- Căn cứ Bộ luật Lao động 2019;

- Căn cứ Thông tư 13/2016/TTLT- BYT- BGDĐT, ngày 12 tháng 5 năm 2016

quy định về công tác y tế trường học;

- Thực hiện công văn số 2564/BNV-CCVC ngày 16 tháng 6 năm 2022, v/v hợp

đồng để thực hiện nhiệm vụ của nhân viên y tế trường học;

Trường THPT Số 1 Nguyễn Công Trứ thông báo nhu cầu về việc hợp đồng

nhân viên y tế ngắn hạn như sau:

1/ Vị trí hợp đồng: Nhân viên Y tế trường học

2/ Số lượng: 01 vị trí

3/ Thời gian hợp đồng:

Thời gian bắt đầu: Từ ngày 1 tháng 1 năm 2026

Thời gian kết thúc: Hết năm học 2025 - 2026

4/ Mô tả công việc:

- Sơ cứu đồng thời xử lý ban đầu những bệnh thông thường, quản lý dụng cụ

và tủ thuốc.

- Tổ chức thực hiện khám sức khỏe định kỳ và thực hiện quản lý hồ sơ sức khỏe

của học sinh và giáo viên

- Báo cáo tình hình sức khỏe học sinh theo quy định.

- Tổ chức những chương trình y tế để đưa vào trường học; Thực hiện nhiệm vụ

chuyên môn y tế, tuân thủ quy định của đơn vị.

- Tham mưu cho lãnh đạo nhà trường:

+ Vệ sinh học đường, vệ sinh môi trường trong nhà trường, vệ sinh an toàn thực

phẩm theo các quy định đã ban hành của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo và tuân thủ

nội quy của nhà trường;

+ Thực hiện công tác tuyên truyền về giáo dục sức khỏe, phòng dịch và phòng

bệnh theo lịch hoạt động của Nhà trường.

5/ Yêu cầu về ứng viên:

2

- Yêu cầu trình độ chuyên môn tối thiểu từ y sĩ trung cấp trở lên, có kiến thức

cập nhật qua tập huấn, và các kỹ năng chăm sóc sức khỏe, phòng bệnh, sơ cấp cứu

học sinh, đảm bảo đạo đức nghề nghiệp, có trách nhiệm và lối sống lành mạnh, đồng

thời có khả năng phối hợp với nhà trường, phụ huynh trong công tác chăm sóc sức

khỏe học sinh.

- Ưu tiên người đã có kinh nghiệm làm việc tại trường học.

6/ Quyền lợi:

- Mức lương: Theo thỏa thuận (trên cơ sở quy định hiện hành)

- Có phòng làm việc ổn định.

- Sinh hoạt trong môi trường làm việc thân thiện.

7/ Hồ sơ ứng tuyển gồm:

- Sơ yếu lý lịch (Có xác nhận của chính quyền địa phương)

- Bản sao công chứng văn bằng, chứng chỉ

- Bản sao căn cước.

8/ Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 30/12/2025

9/ Nơi nhận hồ sơ: Văn phòng Trường THPT Số 1 Nguyễn Công Trứ- Số 436

đường Giải phóng, xã Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk

10/ Số điện thoại liên hệ: Phòng văn thư 02623522187; Hiệu trưởng

0981626667; Phó hiệu trưởng 0982221545.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo)

- Ban giám hiệu; (Để chỉ đạo)

- Tổ trưởng VP, Kế toán; (Để tham mưu)

- CBGV,NV;

- Đăng Website;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Mai Quốc Tuấn

https://www.google.com/search?q=y+s%C4%A9+trung+c%E1%BA%A5p+tr%E1%BB%9F+l%C3%AAn&sca_esv=8617492cf7fa5947&sxsrf=AE3TifOa6lo7HHKnzF52oncT6BiCtrv19w%3A1766023343187&source=hp&ei=r2BDaYKCCL_H4-EPtOnbyAk&iflsig=AOw8s4IAAAAAaUNuv9ngioCo0skcK0nOwrdGoPSZkcaM&oq=&gs_lp=Egdnd3Mtd2l6IgBIAFAAWABwAHgAkAEAmAEAoAEAqgEAuAESyAEA-AEGmAIAoAIAmAMAkgcAoAcAsgcAuAcAwgcAyAcAgAgB&sclient=gws-wiz&gs_ivs=1&mstk=AUtExfCmV2sYM5A9xsykHjYvFELzKkFYV_esR4BJy_7N3FMrQBCi0nylplYmUneHsWMadmpV0AoXED0q5wfcCXM_hYxpd6DdtpIxIbV-7B_DPYXJD3tMY_3uRrsKKWoDjzVicatwA9YlScIJQgG8J6rpwhTyGSHjTZxihZBdiVwNu4omkbgilwZxHVn73cLFaUlL-GQMM5BZpk0NMM6jwTe8F9O26V8KCpUgTivFxVi5AMOnlc3Ik1JELbGBrdPAjNUAMmSeUOG_p52bCAluxi0F8O9b&csui=3&ved=2ahUKEwjxhu3ThcaRAxUWgVYBHUizDI4QgK4QegQIARAC

		2025-12-18T11:02:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T11:11:17+0700
	Đắk Lắk
	Trường THPT Nguyễn Công Trứ<thpt-nguyencongtru@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T11:11:46+0700
	Đắk Lắk
	Trường THPT Nguyễn Công Trứ<thpt-nguyencongtru@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T11:12:15+0700
	Đắk Lắk
	Trường THPT Nguyễn Công Trứ<thpt-nguyencongtru@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!